

**Croce Rossa Italiana**  
**Comitato di Caraglio Odv**

Sede legale in CaraglioCN - Via Dante Alighieri, 1  
Codice fiscale: 96090120047

\*\*\*

**BILANCIO AL 31/12/2022**  
**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI	Eser. 2022	Eser. 2021	PROVENTI E RICAVI	Eser. 2022	Eser. 2021
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	52.329,35	42.679,05	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.493,60	3.564,80
2) Servizi	71.181,13	55.467,23	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	985,09	1.461,74	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	158.941,73	120.753,98	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	40.503,64	43.977,35	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	90.833,32	97.572,04
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	18.000,00	45.000,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	1.529,32	459,64	8) Contributi da enti pubblici	0,00	5.555,37
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	212.974,08	191.129,38
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	6.753,24	5.012,48
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	343.470,26	309.798,99	Totale	314.054,24	302.834,07
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-29.416,02</b>	<b>-6.964,92</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Totale	0,00	0,00			
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	12.117,34	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	20.666,10	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	22.388,06	17.156,04	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	53.517,00	31.919,40
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	34.505,40	17.156,04	Totale	74.183,10	31.919,40
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>39.677,70</b>	<b>14.763,36</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	8.231,57	6.738,56	1) Da rapporti bancari	18,11	18,33
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	15,33	0,00	Totale	18,11	18,33
Totale	8.246,90	6.738,56	<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-8.228,79</b>	<b>-6.720,23</b>

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Totale oneri e costi    386.222,56    333.693,59

Totale proventi e ricavi    388.255,45    334.771,80

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle  
imposte (+/-)    2.032,89    1.078,21  
Imposte    0,00    0,00  
**Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)    2.032,89    1.078,21**

Costi e proventi figurativi					
Costi figurativi	Eser. 2022	Eser. 2021	Proventi figurativi	Eser. 2022	Eser. 2021
1) da attività di interesse generale	405.000,00	368.505,00	1) da attività di interesse generale	405.000,00	368.505,00
1) da attività diverse	0,00	0,00	1) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>405.000,00</b>	<b>368.505,00</b>	<b>Totale</b>	<b>405.000,00</b>	<b>368.505,00</b>

Caraglio, 06/04/2023

Il presidente  
Bertaina Bruno

